[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                     ВЕРХНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА                    КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	ПРОЕКТ

	№

	г. Кирс

О внесении изменения в постановление администрации Верхнекамского муниципального округа Кировской области от 25.05.2022 № 678 «Об утверждении перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области»
В соответствии с пунктом 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1568 «Об  утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными  органами) субъекта Российской Федерации, органами управления  территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», администрация Верхнекамского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Верхнекамского муниципального округа Кировской области от 25.05.2022 № 678 «Об утверждении перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области» (с изменениями от 06.02.2023 № 190, от 24.04.2024 № 510), следующее изменение:
 Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области.
Временно исполняющий

полномочия главы Верхнекамского

муниципального округа                                                          Е.Ю. Аммосова
__________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО
Заведующий сектором

бюджетной политики

Финансового управления

Верхнекамского муниципального

округа                                                                                      А.В. Царегородцева

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации
муниципального округа по

финансово-экономической политике,
начальник финансового  управления
       С.И. Логинова
Консультант правового отдела                                            А.С. Филиппова
Разослать: финуправление – 1
                                                                                   Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Верхнекамского муниципального округа
от                2024 №

ПЕРЕЧЕНЬ

 главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области
	Код главного администратора источников финансирования дефицита бюджета
	Код группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицита бюджета

	Наименование главного администратора источников финансирования дефицита бюджета, наименование кода группы, подгруппы, статьи и вида источников финансирования дефицита бюджета

	912

	Финансовое управление Верхнекамского муниципального округа

	912
	01 05 02 01 14 0000 510

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных округов

	912
	01 05 02 01 14 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных округов

	912
	01 06 10  02 14 0001 550
	Увеличение финансовых активов за счет привлечения на единый счет местного бюджета остатков средств на казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами, поступающими во временное распоряжение получателей средств местного бюджета

	936

	Администрация Верхнекамского муниципального округа Кировской области

	936
	01 02 00 00 14 0000 710
	Привлечение муниципальными округами кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	936
	01 02 00 00 14 0000 810
	Погашение муниципальными округами кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	936
	01 03 01 00 14 0000 710
	Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных округов в валюте Российской Федерации

	936
	01 03 01 00 14 2905 710
	Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных округов в валюте Российской Федерации (бюджетные кредиты, предоставленные бюджетам муниципальных образований Кировской области из областного бюджета для погашения долговых обязательств муниципального образования в виде обязательств по муниципальным ценным бумагам муниципального образования и кредитам, полученным муниципальным образованием от кредитных организаций, иностранных банков и международных финансовых организаций)

	936
	01 03 01 00 14 5200 710
	Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных округов в валюте Российской Федерации (бюджетные кредиты из федерального бюджета, предоставленные бюджетам муниципальных округов на пополнение остатка средств на едином счёте бюджета)

	936
	01 03 01 00 14 0000 810
	Погашение бюджетами муниципальных округов кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	936
	01 03 01 00 14 2905 810
	Погашение бюджетами муниципальных округов кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации (бюджетные кредиты, предоставленные бюджетам муниципальных образований Кировской области из областного бюджета для погашения долговых обязательств муниципального образования в виде обязательств по муниципальным ценным бумагам муниципального образования и кредитам, полученным муниципальным образованием от кредитных организаций, иностранных банков и международных финансовых организаций)

	936
	01 03 01 00 14 5200 810
	Погашение бюджетами муниципальных округов кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных округов в валюте Российской Федерации (бюджетные кредиты из федерального бюджета, предоставленные бюджетам муниципальных округов на пополнение остатка средств на едином счёте бюджета)